
Rosnąca  liczba  przypadków
koronawirusa  sprawia,  że
rosyjskie  firmy  przygotowują
się do kolejnych blokad

Nadzieje, że Rosja z powodzeniem powstrzymała tzw. pandemię
koronawirusa z Wuhan (COVID-19), zostały zniweczone, ponieważ
nowy  wzrost  liczby  przypadków  w  ciągu  ostatniego
tygodnia zmusił firmy do ponownego wprowadzenia obostrzeń.

Rosja  ma  czwarte  miejsce  na  świecie  pod  względem  liczby
zakażeń COVID-19. Jednak dane rządowe wskazują na stały spadek
liczby nowych przypadków, odkąd ich szczyt przypadł na połowę
maja.

Spadek  ten  skłonił  Kreml  do  zniesienia  prawie  wszystkich
środków kwarantanny, które nałożył w marcu. Gwałtowny wzrost
liczby  nowych  infekcji  w  ciągu  ostatnich  kilku  tygodni
wzbudził obawy, że konieczna jest nowa blokada.

W niedzielę w Moskwie odnotowano ponad 2000 nowych przypadków,
prawie dwukrotnie więcej niż trzy dni wcześniej. Stanowi to
najwyższy  dzienny  wzrost  przypadków  od  początku
czerwca. Całkowita liczba nowych infekcji w kraju wzrosła do
7867, najwyższego poziomu od trzech miesięcy.

Według danych Johns Hopkins University, w Rosji jest obecnie
ponad 1154000 przypadków COVID-19 i około 20 000 zgonów.
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Rosjanie  przygotowują  się  do  ewentualnego
zamknięcia
W  świetle  rosnącego  wskaźnika  infekcji  rosyjskie  firmy
podejmują  kroki  w  celu  zapewnienia,  że  mogą  kontynuować
działalność w przypadku ogłoszenia nowej blokady.

Sberbank,  jeden  z  największych  rosyjskich  pożyczkodawców  i
największy pracodawca, ma przenieść połowę swojej moskiewskiej
siły roboczej do pracy zdalnej. W międzyczasie X5, największy
w  kraju  sprzedawca  żywności,  zlecił  90  procentom  swoich
moskiewskim pracownikom biurowym rozpoczęcie pracy z domu.

Samorząd  również  nie  ryzykuje  i  przygotowuje  się  do
blokady.  Burmistrz  Moskwy  Siergiej  Sobianin  zażądał,  aby
mieszkańcy  w  wieku  powyżej  65  lat  i  osoby  z  podstawowymi
problemami  zdrowotnymi  pozostały  w  domu  od  poniedziałku
rano.  Sobianin  ostrzegł  przed  tragicznymi  konsekwencjami
nałożenia się koronawirusa na grypę sezonową.

W oświadczeniu wydanym 25 września Sobyanin „gorąco zalecał
[red]”,  aby  firmy  z  siedzibą  w  stolicy  „przenosiły  jak
najwięcej pracowników do trybu zdalnego”.

„Wszyscy naprawdę nie chcemy wracać do surowych ograniczeń tej
wiosny” – powiedział Sobyanin. „Mam nadzieję, że uda nam się
tego uniknąć. Ale tylko wtedy, gdy zadbamy o siebie i bliskich
nam ludzi”.

Nawet  prezydent  Rosji  Władimir  Putin  zauważył,  że  podczas
spotkania z gubernatorami kilku rosyjskich regionów w czwartek
24 września wzrasta liczba przypadków koronawirusa.

Druga  blokada  może  nie  nastąpić  z  powodów
politycznych
Pomimo wzrostu liczby przypadków rosyjskie władze zaprzeczają,
że  Rosja  doświadcza  drugiej  fali  infekcji
koronawirusem. Zamiast tego stwierdzili, że obecny wzrost jest
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nadal częścią „dalszego rozwoju pierwszej fali tzw. pandemii
koronawirusa w Rosji”.

„Pandemia koronawirusa nigdzie nie odeszłą, drugiej fali nie
ma.  Krzywa  epidemii,  proces  epidemii  rozwija  się  jako
kontynuacja  pierwszej  fali  ”-  powiedział  Alexandr  Gorelov,
zastępca  szefa  Federalnej  Służby  Nadzoru  nad  Ochroną  Praw
Konsumentów i Dobrobytu Człowieka (Rospotrebnadzor).

Odmowa Rospotrebnadzora, aby zidentyfikować ten wzrost jako
drugą falę, może mieć związek z wrażliwością polityczną na
temat ponownego nałożenia blokad.

W czerwcu Putin podjął kontrowersyjną decyzję o zniesieniu
krajowych ograniczeń w celu przeprowadzenia ogólnonarodowego
referendum w sprawie nowej konstytucji, która pozwoli mu na
przedłużenie kadencji prezydenta przez kolejne 12 lat. Ponadto
zniesienie  blokad  umożliwiło  również  przeprowadzenie  kilku
wyborów regionalnych na początku tego miesiąca.

Druga fala może być postrzegana jako krytyka decyzji Putina i
przedstawiająca go jako poświęcającego zdrowie narodu na rzecz
przedłużenia urzędu.

Zamiast tego rosyjski rząd podwaja teraz liczbę kandydatów do
szczepionki przeciwko koronawirusowi, znanej jako Sputnik V. 9
września władze rozpoczęły III fazę prób szczepionki. Oczekuje
się, że masowe szczepienia rozpoczną się już w październiku,
aby zapewnić tak zwaną odporność co najmniej 60% populacji na
powstrzymanie rozprzestrzeniania się koronawirusa.

W międzyczasie kilku ministrów i prawodawców, a także jedna z
własnych córek Putina otrzymali szczepionki.
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